
UCHWAŁA NR VII/140/15 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO  

z dnia 25 maja 2015 r. 

 

w sprawie zmiany statutu Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej im. dr. Witolda 

Bełzy w Bydgoszczy 

 
Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. 

z 2012 r. poz. 642 z późn. zm.1), uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Dokonuje się zmiany statutu Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej im. 

dr. Witolda Bełzy w Bydgoszczy w części dotyczącej zakresu działania i lokalizacji filii. 

 

§ 2. Dokonuje się zmiany siedziby Filii Nr 3 dla dorosłych i dla dzieci  

z ul. Grunwaldzkiej 59 w Bydgoszczy na ul. Grunwaldzką 33 w Bydgoszczy, a załącznikowi 

do statutu Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej im. dr. W. Bełzy w Bydgoszczy pn. 

„Wykaz filii Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej im. dr. Witolda Bełzy  

w Bydgoszczy” przyjętego uchwałą XLI/1011/09 Sejmiku Województwa Kujawsko-

Pomorskiego z dnia 23 grudnia 2009 r. nadaje się brzmienie zgodne z załącznikiem do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2012 r. poz. 908 oraz z 2013 r. poz. 829. 



UZASADNIENIE 

 

1. Przedmiot regulacji: 

 Wprowadza się zmianę w załączniku do statutu Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki 

Publicznej im. dr. Witolda Bełzy w Bydgoszczy pn. „Wykaz filii Wojewódzkiej i Miejskiej 

Biblioteki Publicznej im. dr. Witolda Bełzy w Bydgoszczy”, w części dotyczącej zakresu 

działania i lokalizacji filii bibliotecznych, polegającą na zmianie siedziby Filii Nr 3 dla 

dorosłych i dla dzieci z ul. Grunwaldzkiej 59 w Bydgoszczy na ul. Grunwaldzką 33  

w Bydgoszczy. 

 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Organizator, zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r.  

o bibliotekach, może dokonać połączenia, podziału lub likwidacji biblioteki. Jest jednak 

zobowiązany na 6 miesięcy przed dniem wydania aktu o połączeniu, podziale lub likwidacji 

biblioteki podać do publicznej wiadomości informację o swoim zamiarze wraz  

z uzasadnieniem. Obowiązek ten dotyczy również zmiany statutu biblioteki w części 

dotyczącej zakresu działania i lokalizacji filii oraz oddziałów. 

 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

 Treść uchwały nr LIV/824/14 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 

27 października 2014 r. w sprawie ogłoszenia zamiaru zmiany statutu Wojewódzkiej  

i Miejskiej Biblioteki Publicznej im. dr. Witolda Bełzy w Bydgoszczy wraz z uzasadnieniem 

została opublikowana Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Marszałkowskiego. 

Informacja o zamiarze zmiany siedziby Filii Nr 3 była także umieszczona na stronach 

internetowych Biblioteki.  

 O zamiarze zmiany w załączniku do statutu zwierającym wykaz filii WMBP  

w Bydgoszczy został poinformowany Prezydent Bydgoszczy. W dniu 27 listopada 2014 r. władze 

miasta wyraziły zgodę na zaproponowaną zmianę.   

 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Zmiana w zakresie lokalizacji Filii Nr 3 Biblioteki wynika z uzyskania przez 

instytucję możliwości wynajęcia lokalu o wyższym standardzie. Przy ul. Grunwaldzkiej  

w Bydgoszczy powstał nowoczesny biurowiec, a jego właściciel zaproponował Bibliotece 

wynajęcie części pomieszczeń za preferencyjną stawkę. Dodatkowymi atutami pomieszczeń, 



które zaoferowano instytucji, jest duża powierzchnia (łącznie 193 m2) oraz winda, która czyni 

je dostępnymi dla osób starszych i niepełnosprawnych. Większa siedziba filii bibliotecznej 

umożliwi organizowanie imprez kulturalnych i czytelniczych, co wcześniej nie było możliwe 

z powodu zbyt małego metrażu.  

 

5. Ocena skutków regulacji: 

Wprowadzenie wskazanej w niniejszej uchwale zmiany w zakresie lokalizacji filii  

Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Bydgoszczy nie powoduje skutków finansowych 

i konieczności zwiększenia dotacji dla instytucji. 


